
 

 
 

 
 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14 октября 2022 года № 829 г. Билибино 

 

Об утверждении Положения о порядке реализации 

подпрограммы «Совершенствование мероприятий по 

гражданской обороне и мобилизационной подготовке» 

 

В целях реализации подпрограммы «Совершенствование мероприятий по 

гражданской обороне и мобилизационной подготовке», утверждѐнной Постановлением 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                         

от 23 декабря 2016 года № 902  «Об утверждении Муниципальной программы 

муниципального образования Билибинский муниципальный район «Обеспечение 

безопасности в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район                          

на 2016 - 2022 годы», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке реализации подпрограммы 

«Совершенствование мероприятий по гражданской обороне и мобилизационной 

подготовке» Муниципальной программы муниципального образования Билибинский 

муниципальный район «Обеспечение безопасности в муниципальном образовании 

Билибинский муниципальный район на 2016 - 2022 годы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Направить данное постановление для опубликования в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

 

 

   Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

 

№ 49 (440) 

      

17  октября 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

 

УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением Главы  

муниципального образования  

Билибинский муниципальный район 

от  14 октября 2022 года № 829 

 

Положение 

о порядке реализации подпрограммы «Совершенствование мероприятий по 

гражданской обороне и мобилизационной подготовке» Муниципальной программы 

муниципального образования Билибинский муниципальный район «Обеспечение 

безопасности в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район на 

2016 - 2022 годы» 

 

1. Общие положения 

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок предоставления материальной 

поддержки семей на территории муниципального образования Билибинский 

муниципальный район, оказавшихся в сложной жизненной ситуации в связи со 

сложившейся геополитической обстановкой. 

1.2.  Материальная поддержка оказывается следующим категориям граждан: 

1) граждане, пребывающие в запасе, поступившие на военную службу в вооруженные 

силы Российской Федерации по частичной мобилизации; 

2) супруга гражданина, указанного в п. 1), по желанию последнего; 

3) один из родителей гражданина, указанного в п. 1), по желанию последнего.  

1.3. Ответственным исполнителем подпрограммы «Совершенствование 

мероприятий по гражданской обороне и мобилизационной подготовке» Муниципальной 

программы муниципального образования Билибинский муниципальный район 

«Обеспечение безопасности в муниципальном образовании Билибинский муниципальный 

район на 2016 - 2022 годы» является отдел гражданской защиты Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район. 

1.4. Граждане, проживающие в Билибинском муниципальном районе, имеющие 

право на меры материальной поддержки за счѐт средств подпрограммы, обращаются с 

заявлением в произвольной форме об оказании материальной поддержки в отдел 

гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район (далее: отдел) и предоставляют необходимые документы. 

1.5. Решение об оказании материальной поддержки или отказе в еѐ предоставлении 

принимается начальником отдела, чем в 30-дневный срок со дня подачи заявления и 

предоставления необходимых документов. В случае положительного решения об оказании 

материальной поддержки начальник отдела направляет в отдел бухгалтерского учета и 

отчетности Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный 

район служебную записку о производстве оплаты. 

1.6. Максимальный размер социальной поддержки ограничивается суммой до 

150 000,0 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

1.7. Финансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 

производится из бюджета Билибинского муниципального района в пределах 

финансирования данной подпрограммы и является целевым. 

 

2. Порядок предоставления социальной поддержки (помощи) гражданам 

Билибинского муниципального района, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию 

 

2.1. Единовременная материальная поддержка семей на территории муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, оказавшихся в сложной жизненной 



3  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

ситуации в связи со сложившейся геополитической обстановкой, оказывается следующим 

категориям граждан: 

1) граждане, пребывающие в запасе, поступившие на военную службу в вооруженные 

силы Российской Федерации по частичной мобилизации; 

2) супруга гражданина, указанного в п. 1), по желанию последнего; 

3) один из родителей гражданина, указанного в п. 1), по желанию последнего. 

 2.2. Единовременная материальная поддержка оказывается на основании письменного 

заявления. К заявлению прилагаются следующие документы: 

 копия паспорта (2,3,4,5 страницы) получателя; 

 -   свидетельство о заключении брака получателя; 

 - реквизиты для перечисления денежных средств в кредитную организацию 

получателя; 

 - СНИЛС получателя; 

 - ИНН получателя. 

 2.3. Выплата материальной поддержки заявителю производится отделом 

бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район на основании служебной записке отдела гражданской 

защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район 

согласно платѐжной ведомости или расходно кассового ордера, или на основании заявления 

заявителя путѐм перечисления денежных средств на его расчѐтный счѐт. 

 

3. Заключительные положения 

 

Материальная поддержка в рамках настоящего Положения предоставляется 

единовременно в текущем календарном году. 

 
 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии               

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления в аренду или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица 

Помидорная, участок 4а, разрешенное использование – под ведение личного подсобного 

хозяйства, площадью 205 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных 

целей, в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте 

Билибинскогомуниципальногорайона www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление о намерении участвовать в открытом 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на 

который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица 

Курчатова, дом 6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45                     

(обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 27 октября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, 

собственность на который не разграничена, подается в Управление финансов, экономики и 

http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


4  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

 

имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный  район на бумажном носителе гражданином лично, с предъявлением 

документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения с заявлением представителя 

на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо по средством почтовой 

связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать 

в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии               

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления в аренду или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица 

Строитель, участок 31в, разрешенное использование – под ведение личного подсобного 

хозяйства, площадью 1 105 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных 

целей, в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте 

Билибинскогомуниципальногорайона www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление о намерении участвовать в открытом 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на 

который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица 

Курчатова, дом 6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45                     

(обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 27 октября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, 

собственность на который не разграничена, подается в Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный  район на бумажном носителе гражданином лично, с предъявлением 

документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения с заявлением представителя 

на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо по средством почтовой 

связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать 

в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


5  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии               

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления в аренду или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Энергетик, 

участок 24в, разрешенное использование – для ведения огородничества, площадью 455 кв. 

метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных 

целей, в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте 

Билибинскогомуниципальногорайона www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление о намерении участвовать в открытом 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на 

который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица 

Курчатова, дом 6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45               

(обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 27 октября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, 

собственность на который не разграничена, подается в Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный  район на бумажном носителе гражданином лично, с предъявлением 

документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения с заявлением представителя 

на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо по средством почтовой 

связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать 

в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии               

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления в аренду или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Хабарова, 

участок 11, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, 

площадью 1 007 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных 

целей, в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте 

Билибинскогомуниципальногорайона www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление о намерении участвовать в открытом 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на 

который не разграничена. 

http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


6  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица 

Курчатова, дом 6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45               

(обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 27 октября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, 

собственность на который не разграничена, подается в Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный  район на бумажном носителе гражданином лично, с предъявлением 

документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения с заявлением представителя 

на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо по средством почтовой 

связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать 

в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии               

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления в аренду или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Речная, 

участок 7в, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, 

площадью 1 302,8 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных 

целей, в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте 

Билибинскогомуниципальногорайона www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление о намерении участвовать в открытом 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на 

который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица 

Курчатова, дом 6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45                

(обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 27 октября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, 

собственность на который не разграничена, подается в Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный  район на бумажном носителе гражданином лично, с предъявлением 

документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения с заявлением представителя 

на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо по средством почтовой 

связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать 

в аукционе 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


7  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии               

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления в аренду или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица 

Строителей, участок 29в, разрешенное использование – под ведение личного подсобного 

хозяйства, площадью 564 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных 

целей, в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте 

Билибинскогомуниципальногорайона www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление о намерении участвовать в открытом 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на 

который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица 

Курчатова, дом 6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45                 

(обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 27 октября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, 

собственность на который не разграничена, подается в Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный  район на бумажном носителе гражданином лично, с предъявлением 

документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения с заявлением представителя 

на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо по средством почтовой 

связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать 

в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствии               

со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления в аренду или собственность земельных участков по адресу: 

Чукотский автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Серегина, 

участок 16б, разрешенное использование – под ведение личного подсобного хозяйства, 

площадью 264,8 кв. метров; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных 

целей, в течении 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего извещения в печатном 

издании «Информационный Вестник», на официальном сайте 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


8  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

 

Билибинскогомуниципальногорайона www.bilchao.ru, на официальном сайте Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru вправе подать заявление о намерении участвовать в открытом 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, собственность на 

который не разграничена. 

 Адрес подачи заявления: ЧАО. Билибинский район, город Билибино, улица 

Курчатова, дом 6, кабинет 412. 

Время приема заявлений: в рабочие дни, понедельник-пятница с 9.00-до 17.45                    

(обед с 13.00 до 14.30) 

Дата и время окончания приема заявлений 27 октября 2022 года в 17:45. 

Способ подачи заявлений: заявление о намерении участвовать в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды или купли-продажи земельного участка, 

собственность на который не разграничена, подается в Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный  район на бумажном носителе гражданином лично, с предъявлением 

документа, удостоверяющего личность, а в случае обращения с заявлением представителя 

на подачу заявления о намерении участвовать в аукционе, либо по средством почтовой 

связи. К заявлению прилагается копия документа, подтверждающая личность 

заинтересованного лица, а в случае обращения представителя заявителя – копию документа 

подтверждающего полномочия представителя на подачу заявления о намерении участвовать 

в аукционе 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе размещена на сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru 

 

 

Извещение  

о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  

из состава земель, собственность на которые не разграничена 

 

 

1. Наименование организатора аукциона, место нахождения, почтовый адрес, 

адрес электронной почты, номер контактного телефона: 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

Место нахождения Курчатова ул., д. 6, г. Билибино, Чукотский АО, 689450. 

Адрес электронной почты bilfin@bilchao.ru 

Контактное лицо: Головня Александра Викторовна 

Телефон: (42738) 2-35-26 

Факс: (42738) 2-41-10 

Организатор аукциона является уполномоченным органом по управлению муниципальной 

собственностью муниципального образования Билибинский муниципальный район 

Решение о проведении торгов – Решение Управления ФЭ и ИО от 14.10.2022 № 42/22 

2. Вид, предмет аукциона: Открытый аукцион на право заключения договора 

аренды земельного участка, собственность на который не разграничена 

3. Требования к участникам аукциона:  

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-

правовой формы, формы собственности, места нахождения,  

а также места происхождения капитала, индивидуальный предприниматель и (или) 

физическое лицо. 

4. Требования к документам, прилагаемым к заявке:  

Документы должны быть поданы в запечатанном конверте по месту нахождения 

организатора аукциона. 

http://www.bilchao.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
mailto:bilfin@bilchao.ru


9  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

5. Документация об аукционе предоставляется бесплатно, в форме электронного 

документа либо в письменной форме. 

Аукционная документация предоставляется на основании заявления любого 

заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух  

рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

С письменными обращениями по поводу предоставления документации следует обращаться 

по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие 

дни:  с  18 октября 2022 года по 06 ноября 2022 года                                                                            

(с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30). 

6. Место и сроки приема заявок на участие в аукционе: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие 

дни:  с 18 октября 2022 года по 11 ноября 2022 года  

(с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30).  

Для участия в аукционе необходимо представить в порядке, установленном 

аукционной документацией, пакет документов, согласно пункту 3.1  

аукционной документации. 

7. Дата, время и место, по которому будет проводиться рассмотрение заявок, на 

предмет соответствия требованиям, установленным  

аукционной документацией: 11:00 местного времени 14 ноября 2022 года, по адресу: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино,  ул. Курчатова, дом 6, кабинет 407. 

     8. Дата, время и место проведения аукциона по Лоту № 1, № 2: 11:00 местного 

времени 17 ноября 2022 года, по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, 

дом 6, кабинет 107. Порядок проведения аукциона определѐн положениями пункта 5.1 

аукционной документации 

9. Задаток на участие в аукционе не установлен. 

 

  10. Описание и технические характеристики объектов аукциона: 

 

№ 

лот

а 

Кадастровый 

номер 

земельного  

участка 

Адрес 

земельног

о участка 

Площад

ь, кв.м. 

Кадастров

ая 

стоимость, 

руб. 

Категори

я земель 

Разрешенно

е 

использован

ие 

Права на 

земельный 

участок 

1 
87:01:040003:3

989 

Чукотский 

АО, 

Билибинск

ий р-н, г. 

Билибино, 

ул. 

Энергетико

в 

313 199 919,36 

Земли 

населѐнн

ых 

пунктов 

объекты 

гаражного 

назначения 

(под 

строительств

о гаража) 

Собственнос

ть на ЗУ не 

разграничен

а, 

обременения 

отсутствуют 

2 
87:01:040002:3

682 

Чукотский 

АО, 

Билибинск

ий р-н, г. 

Билибино, 

ул. 30 лет 

Советской 

Чукотки, 

уч. 30А 

8 909 
5 690 356,4

8 

Земли 

населѐнн

ых 

пунктов 

объекты 

дорожного 

сервиса 

Собственнос

ть на ЗУ не 

разграничен

а, 

обременения 

отсутствуют 

 

 

 



10  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

 

11. Установленная начальная цена права аренды 

Лот № 1: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 19 991,94 руб. (определена 

на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 19.04.2016 № 258). 

Лот № 2: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  569 035,65 руб. (определена 

на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 19.04.2016 № 258). 

 

12. Шаг аукциона: установлен в размере 3% от начальной цены и составляет (руб.): 

 

Лот № 1: 599,76 

Лот № 2: 17 071,07 

 

13. Срок действия договора аренды:  5 лет с даты заключения договора аренды. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



12  Информационный вестник Билибинского района 17 октября 2022 года № 49 (440) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 

          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать:  17.10.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


